Salvus conductus per Vaiwodam Moldavie oratoribus Regie: Majestaitis 
Polonie datus, 

Johannes Stephanus palatinus Dei gratia dominus terre Moldavie, 
notum facimus et publice publicamus his nostris literis omnibus, quicunque 
eas viderint aut Iectas audfverint , quia fidejubemus et fidejussimus ,. damus et 
dedimus has !iteras nostras sal viconductus veras christianas, quales i,n toto orbe 
clari consuete sunt, presertim inter christianos principes, domi11iis et hominibus 
Alexandri Oei gratia regis PoJonie et magni ducis Lithuanie r arnici nostri di­
Iecti, gui debent a sua serenitate venire conspicere terram, que a silva Ha­
liciensi inferius inter fluvium Nyestr et inter montes, ea condicione damus 
ipsis in numero ducentonim hominum libere ae secure venire cum omnibus 
quicquid penes sţ ipsi habuerint usque ad Colacz ad diem Omnium Sanctorum, 
qui est die mensis Novembris secunda hic in Colaczyn esse I qui dies est pre­
fixus a supremitate regis Hungarie, conspiciendoque suprascriptam terram ipsis 
similiter libere erit et secure cum toto suo quicquid habuerint pen~s se ad 
dominum suum et a nobis nuUum dampnum habere. Et super id fides domini 
nostri suprascdpti Stephani waywode et fides filii nostri I3ohdani waywode et 
fides omnium boiarorum nostrorum Moldaviensium majorum et rninorum, 

Zr6dla Vziejowe. Tom. X. App. pag, 40. 

ccccxv. 
1 so 3. I 503. Alesandru, regele Poloniei, concede unu salvu-conductil pentru 200 de 

omeni ai voivodului Stefanu din Moldova, cari voru veni în Polonia, ca se cerceteze teri­
toruh:i dintre Nistru şi munţi, şi anume partea din josă de pădurea Haliţii. 

Pro Stephano palatino Valachie faginali silva Haliciensi. 

Alexander etc. Significamus tenore presencium , quibus expedit, 1:1-
niversis, presentes literas visuris, lecturis et audituris; quia poliîcemur I spon­
demus, poUiciti sumus ac spopondimus, damusque et dedimus nostram hanc 
literam sa!v,iconductus veri et christiani, prout in toto orbe stat et ad chd­
stianarn fidem pertinet, dominis et hominibus a Joanne Stephano waywoda 
Molda vie, amico nostro di]ecto, qui ah ipso venturi sunt conspicere terram, 
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que est a faginali silva Haliciensi inferius inter fluvium Dnyestr et inter montes, 
hoc modo, super hoc clamus illis in numern ducentornm hominum secure et 
libere advenire cum omnibus que secum habuerint usque ad Czeschibyessy ad 
faginalem silvam Haliciensem, ad diem Omnium Sanctorum I que est mensis 
Novembris secunda dies, que est a majestate serenissimi domini Wfadis[ai 
regîs Hungarie, g·ermani nostri charissimi, ut essent apud Colaczyn pariter 
cum hominibus ejusclem subditis Crateme domini regis Hllngarie fratris nostri 
et cum nostris homin,ibus, et abinde proficisci superius ubique per eam ter• 
ram usque ad Czessybijessy ad Haliciensern faginam et iternm conspicere su• 
perius scriptam terram, et ipsis similiter damus quiete et libere et cum om­
nibus his, que circa se habebunt, redi re ad suum domînum et a no bis et a 
nostris subditis nullum dampnum habere. Etsuper hoc est fides regni nostrl, 
superius scripti nostri Alexandri regis Polonie et fides omnium archiepiscopo­
rnm et episcoporum clominornmque consiliariorum et non consiliariorum ma­

gnorum et mînorum nostrorum sub sigillo secreto anulari nostro presentibus, in 
testimonium et firmitatem horum omnium subimpresso. Datum Grodne die 
septima mensis Octobris, anno Domini minesimo quingentesimo tercio. 

Zriidla Dzîejowe. Tom. X. App. pag. 40-41. 

CC.CCXVI. 

519 

1504. Saşii di11 Orăstie trimitu o deputaţiune la regele Ungariei şi alta l'a co- 1504. 
munitatea din Sibiu, ca se protesteze în contra numirei lui Stefmtli Românuli1 ca ju• 
deţii alu Orăstiei. (Estrasu din socotelile primariul,ui-substitutu din Sibiu). 

Misso judici regia Thoma videlicet Ne111es de Braz rn facto Ste­
phani Olach et j1Jdicatus reg11 ad Buclam post dornînos in die. sanctae Anne 
( 26 Jul.) ff. 8. den. o. 

Judici regio, villico certisque civibus ele Braz, qui ad cm1tionem domi• 
norum de consulatu hic per aliquot dies usque ad . adventum Stephani blach, 
contra quem agebant, pausaverunt, expensîs eis deficientihus, dominica ante 
ad vincula Petri (28. Jul.) ff. 2. den. o. 

Amlachcr I Urkundenbuch, pag. 71. Oi-iginaluli.i în archiva Naţi'unci s:isesci şi a comunit!i\ii Sibiului. 
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ccccxvn. 
1504. 1504. Saşii din Sibiu trimitu o deputaţiune la regele Ungariei, ca se protesteze in 

contra numirei l,ui Stefanlt Românuh1 ca judeţu alu Orăstiei. Deputaţhunea trimisă scrie 
comunităţii, că denşii au declaratu regelui, că numirea acesta este in contra privilegiiloru 
naţi unei săsesd ,, şi regele i-a asirgmatu, că va respecta întrn t6te privilegiile denşi1loru. 

Jo han nes Agotha, rnagister c1vn1m, Lanrentius Hann, judex regius 
Cibiniensis, raporNză între altelt cansiliu/11·/ co111unaht d1·n Si'bi'1, : • Praeterea 
introitum Stephani Olah in judicatum regium sedi5 Zazwaros percepimus con­
tra privilegia nostra. Regiae majestati dedaravimus, sua majestas no bis supe­
rÎnde consensum dedit responsurn ita ,. quod nec ipse, neque al ius in aliquo 
judicatu contra privilegia nostra non sedebit .... Datum Bude, die domi­
nica ante festum Marie virginis ad nives I 504., 

Amlacher, Urkundenbuch. I. pag. 7 I. Originalulîi pe cl,ârlie ln archivn na\iunei slisesci din Sibiu. 

CCCCXVIII. 

1 504. 1 504. Nobilii din comuna Pescişulu-de-josu chiamă în judecată înaintea judeţului 
din Orăstie pe Românii din comuna Pricaz,, a:cusându-i, că au persecutatu pe unu frate 
aliî loru cu nurnele Albertii, care de frică a săritu în apa Mureşuhti şi s'a înecatu. 

Obedientiam paratam intima cum salute. Egregii ac circumspecti Yiri 
domini et praeceptores no bis plurimum honorandi, grateque obsequendi. Prae­
sentilous notificamus egregietatibus vestris, quod cum nas rnore solito simul 
pro tribunal1i consedissemus, accessenmt 111ostri în praesentiam n()biles de AI­
pestez, ut Benedictus Ghanath una cum consanguineis et germanis suis parte 
ab una, ab altera vero parte. de possessione Parchas \Valachi omnes, quorum 
pars vrima ea modo proponere curavit, quod ipsi Valachi irruissent super Al­
bertum de Alpestes, germanum et fratrem eorum , gui etiam provisor curiae 
ipsius Petri Tharnog extitit, ipsumque coegissent in fluvium ipsius Marosij sal­
tare, ihique per eosdem morte miserabili fuisset i11teremptus. Eo turn tempo re 
a,ccessenrnt nobiles il1i ad judicem regium nostrum, nomine Stephanum \Ninczl, 
cui asseruerunt et dixerunt sic, an vellet exstare et respondere pro villa vide­
licet Perkasz, an non. Quibus tale fecît edictum et responsurn, quod vellet 
stare et respondere pro tota villa , demptis tribus \!Valachis, qui dedissent sal­
tum et decessissent. Cum autem his proximis· diebus waywocla ad nostrum de­
venissent oppidum ., nobiles i1li ut supra nominati accesserunt ipsum domim1m 
wayvodam sibique conquaerebantur mortem germani suorum. Dominus autem 
noster generos1.1s waywoda no bis commisit et mandavit, ut justitiam et jus ip-
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sis facere debeanlus. Cum auten1 partes ambae coram nobis ext1t1ssent requi­
siti, ibi et interrogati su mus nobiles ill'os, quo modo vel qua vf a id appro­
bare vellent, quocl isti Vafachi interfecissent germanum et fratrem eorum, vo­
lebant quiclem affirmare et probare literis eorum , quod ipsi in jme nohilium 
habent et utuntur, quod cum nos cognovissemus omnino esse contra jus sep­
tem sedium, retulimus sic, quod approbare debeant enira viam et tramitem 
nostrae provinciae, ubi nullam nobis praebere poterant approbationem. Pars 
vero adversa videl'icet Vi alac hi de Perkasz retulerunt et dixerunt, omoi no se 
esse inculpabiles hujus necL Nos vero judices et jurati quaerimoniam prnedi­
ctorum audientes et inteUigentes, jurisque ordine in hac parte debite observa­
to, ex quo cum Walachi asserebant, omnino se esse immunes hujuscemodi, tu­

lîmus fecimusque sententiam secundum quod nobis cognitum est adeo, ut qui­
vis Valachus metseptimus juramentum praestare debeat et teneatur. Quae pars 
nostram in sententiam minime contenta est, et causam pro ampliorem deda­
rationem per modmn appellationis fn praesentiam vestrarum sagacitatum duxit 
provocandam. Quare hortamur vestras sagacitates, quatinus dignemîni revidere 
an bene proc.essemus nostro in jure, an nou, harum literarum nostrarum vi­
gore et testimonio mediante, sigilloque nostro authentico. Datum ex Brasz, 
feria secunda post festum beati Bartholomei, anno miltesimo quingeotesimo 
quarto. 

J udex regms et 
jurati cives toti consulatus. 

Tit!ulit : Egregio magistro c1vmm juratis.que -civibus civitatis Cibinien­
s1s, heris ac praeceptoribus nostris honorandis ac sem per metuendis. 

Amlacher, Urkundenbuch. I. pag. 7,-73. Originalul ii pe chârtie ln archiva naţi unei sltsesci şi a co­

munit:1\ii Sibiului. 

CCCCXIX. 

1 504. Vladislau, regele Ungariei , învit/1 pe Saşi din Transilvania, ca se di- I 504. 
strugă satub'i românesc/, numitii NouHi din districtuUi Mercurei, pe care l'au reconstruitu 
de nou Românii spre paguba Saşiforu . 

1 504. In festo B. Jacobi Apostoli. Uladislai Regis Mandatum, super 
destructfone villae Valachalis N eu:dQrff in sede Szerdahely existentis I in dam­
num Saxonum restauratae. 

Kemeny, Notitia hist. <lipi. Capituli AIIDensis I. pag, 200. - Transilvania. An. 1874. pag. 5,9. 

29,S'-'-· DoctJmenle. Voi. II, Partea 2. 66 
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ccccxx. 
I 504. 1504. Vladislau , regele Ungariei, ordonă functionariloru din comita tulu Albei şi 

alu CetitţH-de-bal'tă, ca se nu mai trimită pe colectorJÎ sei de dare în comunele, cari se 
ţinu de domeuiu/11 Amnaşului şi a/11 Tălmaâ11/ui, fiindu-că comunele aceste au se plit­
tescă darea loru la unu locu cu Saşii, ca în modulu acesta se uşureze porţiunea de con­
tribuţiune a Saşiloru. 

Wtadislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidetî bus 
nostris Egregijs Comitibus uel Vice Comitibus et Judicibus nobilium Comita­
turn Alben. et de kykellew. modernis scilicet et futuris; !tem dicatoribus. et 
exactoribus. quaruml ibet Contribucionum seu taxarum nostrarum in partibus 
:R.egni nostri Transsi1uanen. pro tempore constituendis, pres.enciurn noticiam 
habituris, Safutem et graciam : Pro part~ et in personis ficlelium nostrorum 
Prudentum et Circumspectorum Saxonum nostrornm Septem Sedium parcium 
illarurn Transsiluanarum, nobis expositum extitit : Quod lrcet Certe ville et 
possessiones, ad Abbacias de Egres. et Kercz, preterea ad Ecclesias Cibinien., 
Segesuarien., et Ciuitatern Brassouien., ac eciam Ecclesiam eiusdem, ah an­
tiquo spectan. et pertinen . , nec non possessiones Omlas et Tholmacz, Cum 
earundem pertinen. in Censuum nostrorum solucione. semper ipsos Saxones 
adiuuare. et mmquam instar Jobagionum Nobilium. et aliotum possessionato­
rum hominum Taxam. seu Contribucionem. soluere Consueuerint Tamen ni­
hilominus dicatores . et eius:eemodi Taxarurn nostrarum Connumeratores, ipsas 
possessiones. et pertinencias, instar possessionum aliorum Regnieolarum. et 
Nobilium Connumerare consueuissent, Que res neque nobis, neque Sa:-.:onibus 
ipsis conduceret, No bis namque per hoc ostentacionum duntaxat quandarn fa­

c~rent, nihil enim preter Registrum racionis. et dicarum Capita affercnt, IHis 
uero Saxoni bus, ]abores solummodo et expensas parerent, quandoquidef!l taxa 
ipsa. de villis. et possessîonibus, ac pertinencijs eanmdem, nunquam exigi 
solita esset: Quare supplicatum nobis extit: Quocl postquam huiusmodi Con­
numeracio no.bis non Conducit, dictis vero Saxonibus. labores sem per. et ex­
pensas parit, eorundem Saxonum quietj , et simul Indemnitatj Consulere di­
gnarenmr, Accepta igitur huiusmodi Supplicacione. decreuimus. et decernimus 
per presentes: Quod a modo nulto unquam tempore huiusmodi possessiones. 
et viile ad dictas septem sedes, ac Saxones. atque Ecclesias predictas pertinen. 
instar possessionum. et bonorum nobilium. et aliorum pos:sessionatornm homi­
num. parcium iUarum. dicatores Taxarum nostrarum. pro tempore în i!Iis par­
tibus Constituen. Connumera:re debeant, prout id ipsum, eciam Serenissimum 
Principem quondam dominum Mathiam Regem , predecessorem nostrum feli:eis 
recordacionis. per suais speciales literas, pendenti suo Sigillo Consignatas. quas 
nas eciam in specie uidirnus·. racionibus expremissis facien. deliberasse, et de­
creuisse, et aHoquin eciam uniuersos Nobiles earundem parcium nostrarum 
Transsiluanarurn, super eo quod prescripte ville in Connumeracione, et Cen­
suurn nostrornm solucione, semper, et ab antiquo, in medium ipsorum nostrorum 
Saxonum Computati fuerint, et in hac libertate ipsorum Saxonum usi extiterînt, 
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per Uteras fideiis nostri, Spectabilis, et Magnificij Comitis Petri de Bozyn. et 
de Sancto Georgio, Judicis curie nostre et Wayuode earundem parcium Trans­
siluanarum Coram No bis in specie similiter prnductas, libere testificatos esse 
Comperimus. proinde fidelitatj vestre. serie presencium strictissime mandamus, 
aliud ha bere nullo modo uolentes, quatenus a modo deinceps, nullus omnino 
vestrum dictas v.Ilas prefatorum Saxonurn et Ecdesiarum preclicctarum. Contra 
huiusrnodi deliberacionem nostram, seci et ipsius quondam dominj Mathie Regis. 
Conmunerare uel dicare I aut Taxam aliquam ad illos Inponere audeat, Nam 
alioqui Commis1imus. _facttltatemque et auctoritatem dedimus, Magistris Ciuium 
Ciuitatum e11ostrarum Cibinien. et Segesuarien., nec non Judicj, et Juratis Bras­
souien. pro tempore Constituendis , ceterisque Saxonibus. Committimusque. et 
damus per presentes, ut uobis in hac parte nullo modo obtemperarent, Sed 
ab ipsa Connumeracione, libere uos Cohibeant, arceant atque repeUant, 
aliud igitur facere non presumatis gracie nostre sub obtentu. Presentes uero. 
quas pendentis Sigilii nostri Secretj, quo ut Rex Hungarie utimur inu­
nimine roborari fecimus, semper reddi uolumus presentantj . Datum Bude 
in festo Beatj Jacobi Apostoli. Anno domini Mill~simo Quingentesimo quarto. 
Regnorum nostrorum Hungarie etc. Quinto decimo„ Bohemie uero Tricesimo 
Quinto. 

Fabticius, Urkundcnbuch zur Geschichte. des Kisder Capitels. pag .. 143. Dupii transuraptulu regelui 
Ionii din a. I 536. în archiva naţi unei s~sesci din Sibi11, 
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1504. Nobilulu Petru Deşii din Bănatu concede nobilului Nicolae Bizere drep- 1504. 
tuliii, ca se folosescă nisce pămenturi ale sale din comitatulu Timişorei. 

N os petrus desy de Themestheyl ac ffranciscus presbiter filius. condam 
Johannis desy de eadem Themestheyl damus pro memorie (sic) quod ad pe­
ticionem Egregy domini Georgy Byzerey ac fily sui Nicolai de eadem Byzere 
dedimus in possessionibus nostris existentibus ln Comitatu Themestkeez vbi­
cunque existentibus,, terras Arabiles ac eciam vt sint liberi porcos eorundem 
ad pascendum 1n Srluis nostris Similiter ad quacunque necessaria que eis ln­
cumbent quod ad vsque spacio temporum nos voluerimus, vtant, cum vero 
no bis îuerit necesse ~ Iterato restituere Intendant, pro qua:rum testimonio li­
teras nostras contulimus, ex Iklod feria Sexta proxima ante festum Marie 
Magdalene, In anno domini millesimo quingentesimo quarto. 

Festy, A Szorenyi Bânsâg. III. pag. , 5 I. Original ulii ln archiya familiei Sombory. 
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CCCCXXII. 

I 504. 1504. Nobil'ulu Ladislau Rac()·viţ'?J, numitu şi Ladislau Pribegulu din Banatu, 
. chiamă în judecată, înaintea baniloru comitatului Severini1, pe nobilulu George l'Yfarga, ca 
se rescumpere de la densulu moşiile sale părinţeşti , pe cari i le zltlogise mama sa, ca 
se-lu rescumpere din captivitatea Turciloru. 

N os Jacobus de Gerliste et Petrus Tarnik de Macskas Bani in Co­
mitatu Szereny Memoriae Comrnendamus tenore praesentiurn significantes qui­
bus expedit universrs Quod nostri venientis în praesentiam Nobiles Georgius 
de matga et Ladislaus de Rakovioza qui nuncupatur etiam Ladislaus Pribek atque 
hic nobilis Ladislaus Pribek praesentauit nobis literas domi1nj nostri Ladislai regis 
quibus nobis mandat firmissime quatenus inter praefatos nobiles de quibusdam 
possessionibus impignoraţis Akzinij kziny uocatis et var alio nomine mezfalu . 
in comitatu Szerenij existentibus habitis in districtu Karan-Sebes iudicium fa. 
ceremus causamque eorum discuteremus quas quidem possessionnes praefatus 
Ladislaus Pribek dicit genhricem suam generosam Durutheam relictam Jacobi 
Rakouicza dum ipse fuisset în captivitate Turcarurn Jacobo Margay ·genitori 
praefati nobilis Georgj margay pro centum et Sexaginta aureis impignorasse, 
velletque •idem praefatus Ladislaus Pribek eosdern centum et sexaginta aureos 
pro redemptione possessionum impignoratarum annumerare et deponere. At 
praefatus nobilis Georgius Margay ex aduerso respondens ait Verun1 quod 
sint nobis impi"gnoratae possessiones iam nominatae sed non centum et sexa­
ginta aureis, verum quadringentis aureis sint impignoratae quod tam fiteris 
Capituli Aradiensis quam etiam nobilium Banorum olim huil!ls Comitatus vide­
licet Francisci Haraztj et Andreae Szakolij (quamuis modo propter ternporum 
disturbia absint) probaturus sum. Nos igitur volentes vtriusque nobilium prae­
fatorum iustitiam pro suo modulo retineri duxirnus eos in concordiam ac pa­
cern Ita ut vnani_miter praedictas possessiones cum omnibus suis emolumentis 
et ut,ilitatibus possideant donec praefatus nobilis Ladislaus Pribek quadringen­
tos aureos nobili Georgio Margay pro redemptione possessionum supra di­
ctarum deposuerit, Depositîs autem dictis quadringentis aureis iam saepefatus 
Georgius Margay possessiones- dictas in ma1:ms Ladîslai Pribek remittere de­
beat et teneatur. Si vero 11obais Georgius Margay .quadringentis aureis fuisse 
impignoratas probare non potuerit depositis centum et Sexaginta aureis La­
dislaus Pribek absque omni rixatione possessiones per genitrîi:::em suam impi­
gnoratas habere debeat. In cujus rei memorîam et roborationem has nostras 
sygillis nostris obsîgnatas literas duximus dandas. Datae ex arce Orsoua feria 
Quinta proxima Ante festum Heliae prophetae Armo Domini Millesirno Quin­

gentesimo Quarto. 
(L. S.). ( L. s. ). 

Magyar Tortinelmi Tar. I. (1855). pag. 177-178. 
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CCCCXXIII. 

1504. Vladt'slau, regele Ungariei, ordonă. nobilimei clin comitatuli:î Maramureşu­
lui se se pregătescă de resbelu, ca la celu de ânteiu ordinu se plece numai de câtu în 
Moldova, fiindu-că voivoclulu de acolo, Stefam, celi't mare, a reposatu, şi astă-felu trebue 
se împedece, ca ţera acesta, care e supusă Ungariei, se nu ajungă în mânile inimicilorii, 

Commissio propna domin i Regis. 

W1adislaus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie fidelibus nostris 
Egregiis et Nobilibus Universitati Nobilium Comitatus Maramarusiensis Salu­
tem et gracia:m. Cum pro futuro periculo huius Regni euitando hoc idem Re­
gnum ge11tibus admodum indigeat, et mmc precipue, cum fama ad nas pen1e­
nerit, \i\!ayuodam Mo,Jdauiensem obiise; ad _quod inuigilandum est, ne Regnum 
îUud Molda vie, quod in iure hujus Reg11i existit, in manus hostium deueniat. 
Quare quemadmodin1m i11 aliis nostris V o bis c:ommisimus, ita et presentibus 
seriose committimus I ut omni mora posthabita gentes vestras iuxta ordinacio­
nem Regnicqlarum paratas habere clebea:tis, et teneamini, ut quamprimum 
iusserimus et necessitas exiget, iii as movere, atque ad ea loca, ad que ne­
cessarium erit mittere possitis. Ut autem id commodius fieri possit, et per 
hac negocia: Regni non negligaritur 1 vos cum aliis nonnullis Comitatibus illa­
rnm parcium Regni nostri superiorum sub Capitaneatu fidelrs nostri Specta­
bilis et Magnifici Emerlci de Peren perpetui Comitis Abawywariensis et Regni 
nostr,i H ungarie Palatini deputandum duxinrns, deputamusque per presentes. 
Fidelitati tgitur vestre harum serie nrmissime commitimus et mandamus, qua­
tim.1s ad prefatum Palatinum tanquam Capitaneum Vestrum auclire et atten­
dere, et dum idem nomine nostro iusserit, quocumque necessarium erit pro 
defensiooe Regni et parcium eidem subiectarum, absque mora et difficultate 
predictas gentes vestras mittere modis omnibus debeatis et teneamini. Nam 
alioquin commisimus et facultatem eidem Palatino nostro dedimus, vt ipse vos 
ad predicta facienda eciam per omnia onera et grauamina arccius compellat 
et astringat auctoritate nostra presentibus eidem .in hac parte attributa m.e­
dia11te , Al,iud igitur nullatenus facere presumatis. Datum Bucle in festo beati 
Jacobi Apostoli anno Domilli miUesimo quingentesimo quarto. 

!vlagyar Torl~nclmi T.'ir. H kolel. pag, 2 I I -212 . Original uit\ pe cMr1ie în bibffoleca episcopiei din 
Cinci-biserici. Tolll acolo se atl:î şi ordinult\ lui Emerid1 Pereuyi dil,re comi1a1ult\ Maramureşului datu cin caslro 

nostro Therebcs in festo trnnsfiguracionis Domini a,rnu eiusdcm 1504 , , 1n care densulri referindu-se la ordinulri rege­

lui ord6nil c.umita111lui : qua1enus acceptis preseniibus Capilaneum el genles in illo Comitalu vestro, pos1habi1a 

umni occasionc ordinare el paralas habere ( debeatis) ,·t dum el quanclocunque l{egni necessilnle imminente ex 

voluntale el mandato Sue Maies1a1is nos vobis scripseriw.us ci requisilos feccrimus, sine omni procraslinalione 

genles vcslras monere el pro Regn i defensione, quocumqne 0por111uum vide'bitur, transmittere possi'1is el valeatis. 
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CCCCXXIV. 

1504. I 504. V/adis/au, regele Ungariei, confiscă tote moşlile nobilului românu Ioni1 
111-ca, din comuna Densuşu în Transilvania, fiincHl-că scosese ochii la doi ţigani din causa 
unui furtu, şi apoi regele di'trulesce moşiile aceste l:ui Varnava de Bela, banului de Severinu. 

Wladislaus clei gracia Rex Hungarie et Bohernie etc. Fidelibus 
nostris Capitulo Ecclesie Albensis Transsiluane Sah1tem et graciam, Cum nos 
attentîs et consideratis fidelitate et fidelibus servicys fidelis nostri Egregy Bar­
nabe de Bela Bani nostri Zewriniensis per cum imprirnis Sacre lrnius Regni 
nostri HuHgarie corone et deinde Maiestati nostre pro locorum et temporurn 
diuernitate cum omni fidelitatis constancia exhibitis et impensis, vniuersa bona 
et possessiones porcionesque et quelibet Jura possessionaria in comitatu Hwnya­
diensi ac alias vbiuis et in quibuscunque comitatibus patciurn Regni nostri 
Transsiluanarum existeneia et habitas. Que Nobilis Johannis Arka de domsos 
prefuissent. Sed ex eo quod idem lohannes l1ys superioribus diebus quosdarn 
duos Egipciacos siue pharahones: quos wlgari sermone czyganos vocant: ra­
cione cuiusdam furtj captiuari et cum vno illorun1 alteri oculos eruere fecisse 
dicitur, Ad nos consequenterque collacionem nostram Regiam iuxta antiquam 
et approbatam eiusdem Regni nostri Hungarie consuetudinem rite et legittime 
deuoluta esse perhibentur et redacta, Simulcum cunctis suis vtilitatibus et per­
tinencys quibuslibet, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, 
Memorato Barnabe de Bela, et per eum Johanni similiter de Bela fratri suo 
vterino, ac Ladislao de Folth ~psorumque heredibus et posteritatibus vniuersis 
aliarum literarum nostrarum donacionalium superinde confectarum În perpetuum 
contulerimus : velimusque eosdem in dominium eorundenm et earundem per 
nostrum et · vestrum homines legittime facere Introducj : Superquo fidelitati 
vestre Haruru serie firmiter precipiendo rnanda:mus I quatenus vestn1m mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum : Quo presen te Blasius de Kemend, aut 
Johannes Bakoch de Klokothywa, siue Dernetrius Chazar, vei Georgius Za­
chadas de Pesthes aut Benedictus pestesy siue Ambrosius similiter pestesy vel 
Demetrius Kopaz de vVad : aut Dionisius lzthrygy, Alys ahsentibus homo 
noster ad facies prescriptorum vniuersorum bonorurn possessiooum porcionumque 
et quorumlibet Jurium possessionariorum vbiuis in dictis Cornitatibus parcium 
Regni nostri Transsiluanarum habitarum : vicinis et comrnetaneis eorun<lem et 
earundern vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo : Intro­
ducat prefatos Barnabarn de Bela et alias predictos in dominium eorun­
dem et earundem, Statuatque eadem et easdem eisdern premiss.e ll!ostre 
donacionis titulo ipsis incumbenti perpetuo posidendas. Si non foerit contra­
dictum : Contradictores vero si qui fuerint euocet eosdem contra annota• 
tos Barnabam de Bela et alios prescriptos ad terrninum competentem vVay­
uode nostri Trans-siluani in presenciam racionem contradiccionis eorundern 
reddituros, Et posthec huiusmodi lntroduccionis et Statudonis seriern cum 
contradictorum et euocatorum si qui foerint ; v1c1norumque et comrneta­
neorum qui premisse Statucioni interenmt ac possessionum porcionumque et 
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quornmlibet Jl!lrium possessîonariorum inibi statuendarum nominibus terminoque 
assignato vt fuerit expediens, eidem Wayuode nostre suomodo rescribatis., Da­
turn Bude in vigilia visitacionis beatissime Marie Virgi11is Anna domini Mille­
lesimo Quingentesimo quarto. Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno quar­
todecimo, Bohemie vero Tricesimo tercio. 

( ln dosit: Fideli bus nostris Capitula Ecclesie Albensis Transsiluane, 
pro Egregio Barnaba de Bela Bano nostro Zewriniensi, et alys introscriptis 
fotrod uctQrÎa et Statutoria.) 

( Rajortu!i"t asupra esecttfittnei e sensu pe dos{t şi mnă ast-ltfeli"t: Exe­
cutio facta est feria tercia în die Transfiguracionis domini in porcione in dam­
psos hahita, ]tem in possessiones Hosdo Bony la Ohaba Mwranfalwa vocatas 
et · alia ad eandem dam1osos pertinentibus, contradiccio ibidem in dampsos, 
eodem die per Barnabam Fekethe de Losad in persana Johannis Arka Ve­
ronice sororis eiusdem carnalis Anko sororis sue fratruelis. Item Johannis On­
gor Nicolai Ongor de Nadasd, Item per Andr½Pim Mwrsina in sua et Georgy 
fratris sui carnaf,is personis, hem execucio non est de bonis Dronisy de Zenth­
gyergh racione iuris capitularis, Homo Regius Demetrius Kopaz de Wad, 
Capitular,is Michael capellanus de Ozd.) 

Peşly, Krnss<'.> vărmegye tortenele , IU png. 476-478·. Originalulu pe chârt le în arehiva Capitulului 

din Alba Julia. 
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1504. (Extrasu). Saşii din co1,;1ma Stimnicil în Transilvania cumpăra cu bani de r 504. 
la nisce posesori nobili satu/li nmzânescil numitu Limz1reţi1, fiindu-că Românii de acolo Je 
făceau prea multe pagube, şi apoi cu învoirea regelui denşii anexez~ satulu acesta la co-
muna loru. 

Budae in festo B. Jacobi Ap. Uladislaî annexio Praedii Ladamos 
ad Possessionem Nagy-Szelindek, ideo, quod cum saxones de Szelindek multa 
incommocla a Valachis Ladamosiensibus paterentur, Saxones volente Rege 
villam Ladamos a nobilibus parata pecunia emetint; simul et rev-isio metarum 
ejusdem Praedii de armo I 500. 

Copia In Tabul. Nat. Saxonicae. 
lnnuit Eder în Felmer. p . 229. 230 . 

Transilvnni:i. An. ·18·74 pag, 58. Din colec\iunea c. J os. Kemeny. 
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CCCCXXVI. 
I 505. 1 505. Castelanulu Ioni:i, Bykly restitue lui lom1 Corvinulil, unicului fii:i alu rege-

lui Matia Corvinuli:i, castntlii Hinedorei dimpreună cu castelele depende11te de castruli:i 
acesta, Haţegu, Marginea şi Mănăstm-u. 

Nos Emericus Thewrek de Ennyng et Stephanus Isthwanffy de 
Kyssazzonfalwa, Recognoscimus per presentes Quod Egregius Johannes Bykty 
de Bykol, Castrnm Illustrissimi et generosi domini nostri , domini Johannis 
Corvini lypthouie ducis, ac Regnornm Dalmacie Croacie et Sdauonie Bani , 
Hwnyad vocatum, in partibus Transiluanie habitum, sîmulcum Castellis Haczak, 
Morsyna et -Monosthor, ac Oppidis, v illis et vniuersi's pertinencys, et prouen­
tibus, item alpibus Pethed, que alias per condam dominum Stepham1m de 
Bathor Wayuodam T ransiluanie , a Castro Hwnyad alienate et per Johannern 
Bykly pretactum, maximis cum laboribus, fatFgys et expensis,. itenm1 ad ca­
strum prefatum reapplicate extiterant, ac Auricambio fr . . . ... Thelonys, 
honoribus Comittatus , viarum stacionibus versus Transalpinam, generafoer 
vero vniuersis et quibuslibet pertinencys erusdem castri, quibus videlicet suas 
ad manus preoccupauerant, manibus nostris, restituit et resigna uit, satisfa­
ciendus fidei , lr1anori et hurnanitati suis, domino nostro, ac inter nos , Juxta 
tenores et continencias literarum Spectabilis et Magnifici domini Comitis petri 
Comitis de Sa11cto Georgio et de Bozyn, Judicis Curîe Regie maiestatis, 
necnon vVayuode Transyluani, composicionaliurn et obligatoriarum, in oppido 
Dees, se se mutuo, emanatarum, datis, Vnde nos eundem Johannem Bykly, 
ac fratres et famniares suos, vigore literarum pretacti domin i nostri r super 
plenaria alictoritate nobis in hac parte attributa, concessarum, Tam super re­
signacione Castri, Castellorum, Machinarum Bombardarum . . . . . . . . . . . 
nec non victualium prouentaum et pertinenciarum quarumlibet quam eciam 
rerum eiusdem domini nostd restitueione, quittum reddimus et per omnia ab­
solutum, promittentes eidem in fide nostra christia11a, ac honore et humani­
tate nostris mediante, nunquam eundem Johaanem Bykly, et ad eum quomo• 
docunque pert,inencium pretextu conseruacionis castri et castellorum ac auri 
camby ferri . . .arum et proventuum quornm1ibet qualitercunque percepcione 
verbe vei facto in Judicio vei extra inquietari, ac perturbari facere, quouis 
quesito colore, addito eciam Quod si causa1iter quod deus auertat, prefatus 
dominus noster dux medio tempore ex hac luce migrasset, et si pretextu con­
seruacionis prouentuum percepcionis Resignacionis castri et castellorum ac per­
tinenciarum ipsorum eundem Johannem Bykly in Judicio veI extra, inquietarent 
aut perhirbarent, vndecunque aut quotnodocunque, ex tune N os suh fide 1 ac 
honore et humanitate premissis, honorem et Jura eiusdem Johannis Bykly 
virifa1s totis et expensis, vbique et coram quouis Judice, tueri teneamur et 
defendere, harum nostra rum sigillis et Cirographys nostris, consignatarum, 
vigore et testimonio literarum mediante, Da turn in Castro Hwnya:d Sequenti 

www.dacoromanica.ro

die festi beatorum vndecim Milium virginum, Anna domini Millesimo Quin­
genteşimo quinto , 

Emen'cus Thewrek de Ennyg propria manu. 
Stephanus lsthwanjfy de Kyssazzonf alwa propria manu. 

Pesty, Krasso \lârmegye tortenete. l lf. png. 482- 483. Conceptil eontemporant\ fn archiva camerei 

fiscale din Buda. 

• 
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1 504. lolll1 Corvi1111liÎ, banu Iii Dalmaţiei şi alui Croaţie i , uniculu fi l!l aliii reposa- 1504. 
tu lu i rege Matia Corvinul'u, adeveresce că densu lu a primitu dela castelanulu seu Ionu 
Bykly castruliî Hinedorci dimpreună cu caste/de numite /flliinăsturii, Marginea şi Haţeg,,, 
de asemenea cu tote provisiunile şi cu totu materialufu de resbelu, ce se aflau în cas-
trel.e aceste. 

N os Joannes Corvinus Lipthoviae Dux, nec non Regnon.im Dal­
matiae, Croatiae et Sclavoniae Banus, Memoriae commendamus : quod quia 
lîdelis noster Egregius Joalilnes Bykly de Bylok Castdlanus Castri nostri Hwnyad, 
ipsum Castrnm nostrum Hwnyad simul cum Castellis Monosthor, Mwrsina d 
Hatzag appellati.s, earumdemque pertinentiis ad eosdem Castrum, et Castellos 
spectantibus, et pertinentiis, quod et qttae idem Joannes Bykly hactenus pro 
oOiciolatu a no bis ten uit, ac pariter cum cunctis tormentis, machinis, ingeniis , 
puxid ibus, bombartis, et aliorum ingeniorum generihus, eorumque aHinentiis, 
sci l,icet dictorum Castri et Castellorum nostrorum competen. vicwalibus de vo­
luntate , et commissione nosu·is manibus Egregiorum Emerici Thewrek de En­
nyingh , et Stephani lstvanffy de K1saszzonfalva fam iliariorum nostrorum restituit 
et resignavh .. Idea nos eundem Johannem Bykly de et super hujusmodi. dieto­
rum Casu-i Castellorumque nostrorum, ac pertinentrarum eonrndem, nec non 
ingeniorum et victualimn restitutione , et plenaria, omn imodaque resignatione 
quietum, et expeditum reddinll!.ls, et commisinrns. Imo reddimus, et commit­
timus rnodis omnibus absolu.tum harum nostrarum manu propria, sigilloqt1e 
nostris consignatarum vigore, et testimonio Literarnm mediante. Datum in 

Kappyna in vigil ia festi asumtionis Beatissime Mariae Virginis anno Domini 1 504. 

'Joannes Corvinus Dux manu propria. ( L. S.) 

O riginale in dupl i,ci Papyro patenter emanatum, sigilloque anmilari 
ej,usdem Ducis super cera ruhra, papyro obducta impressrve communitum 
exstat .in Arch. Fisei Regi Transilvaniei fasc:. 28. L ib. I. Torn. I. Lit. B. 

Tr:uuilvania. An. I 874. pag. 59. Din colec\iunea c. Jos. Kem~ny .. 

29,5:z2. Documenie . Voi. II. Partea 2. 67 

• 

www.dacoromanica.ro

630 

CCCCXXVIII. 

I 504. 1504. Vladlslau, regele Ungariei, concede nobil11.1lui Michail'1 Kendef.ft din Rh1-de-
mori dreptuli:î, ca se p6tă aduce I 2 corturi de ţig,mi din Ţera-românescă şi se-i aşe<;le ca 
iobagi pe moşiile sale. 

, N os ·wladislaus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. Memorie 
commendamus, tenore presencium Significantes , quibus expedit V niuersis : 
Quod nas cum ad Supplîcationem Nonnullorum fidelium nostrorum Maiestati 
nostre pro parte fidelis nostri, Egregy Michaelis Keru:leffi de Malomwyz, pro­
pterea factam, turn vero habentes consideracionem ,. ad fidelitatem et fidefo1m 
serniciorum merita eiusdent Michaelis, Que ipse Sacre im primis huius Regni 
nostri Hungarie corone, ac deinde Maiestati nostre, sub locorum et temporum 
varietate, pro suo posse exhibuit et i1mpendit, Eidetn Michaeli Id annuen­
dnm duxin1us et cortcedendum, vt tpse de partibus Regni nostri transalpinis, 
pharaones siue cinganos cum duodecirn tentorys, seu solitis eorum habitad o­
nibus, ad Bona et possessiones suas, in partibus Regni nostri Transsilvanis 1 

habitas-, morarnros adducere, ipsosque vbilibet în eiusdem bonis suis mnstar 
aliorum Jobagionum et colonornm suorurn, tenere et conseruare, atque ab 
eisdem prouentus suos solitos, exigere et percipere, libere valeat atque pas­
sit, Heredesque et posteritates eiusdem vniuerse, valeant atque possint: ]mmo 
annuimus et concedimus, Harum nostra rum, vigore et testimonio literarum 
mediante, datum Bude irn festo Beate Elizabeth Vidue 1 Anno domini Millesimo 1 

Quingentesimo quarto. Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno decîmoquinto, 
Bohemie vero Tricesîmo quinto. 

Relc1tio Magistri Philippi perpetui Bachiensis Secretary Regie Maiestatis. 

A Hunyadmegyc:i tort. cs regcsz. târs. Evkonyve. IV. pag. 89. 

C.CCCXXIX. 

1 504. I 504. Crti'l/enii din Cracovia se judecă înaintea regelui Poloniei cu cetitţenif din 
Lropole pentru dreptulu , ca !,ie. potâ face comerdi:i liberu cu Românii şi cu Turcii , cându 
vori:î veni la tergurile din oraşulu Leopolei. 

I n nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Vetustis ob­
seruatum constat temporibus, vt vniuersa decreta auctoritate Regali promulgata 
perpetuo duratura apicibus comendentur literarurn , quibus ordo reique geste 
series consueuit dedarari et actus preteriti posteritati succurrere 1n euidentem 
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accomodari censentur not1c1am. Proinde Nos . Alexander clei gracia Rex Polonie, 
Necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauye, Magnus 
dux Lytwanie, Russie, Prussie, Culmensis, Elbingensis, Pomeranieque etc. 
do minus et heres, Significamus tenore presencium, quibus expedit vniuersis, 
presentibus et futuris, harum noticîam habituris , Quomodo postquam differencia 
orta fuisset inter Famosos Proconsules, Consules et Ciues seu Mercatores 
Ciuitatis nostre Cracouiensis ah vna, et Ciuitatis LeopoHensis ab altera par· 
tibus, pro libera in Ciuitate ipsa Leopoliensi mercatura rerum et Mercium 
il1uc per extraneos Mercatores adductarum, facie11da, quam ipsi Consules et 
Ciues Leopolienses prefatis Consulibus, Ciuibus seu Mercatoribus Cracouiensi­
bus prohibebant et admittere nolebant vigore literarum et prerogatiuarum per 
nos illis ad biennium concessarum , Istud 'in effectu continencium , Quod ne­
mini Mercatorum aduenarum licuisset Mercancias resque et Metces Leopolim 
adductas, apud Mercatores extraneos emere et comparare, Nisi Ciues et ln­
cole Leopolienses eas primum emissent, a quibus taodem ac de ipsorLrm ma­
nibus aduenticij Mercatores Merces si voluissent, empturi et acquisituri foerant, 
prout tune istud in li teris ill is nostris lacius nos descripsisse memini mus 1 ad 
certum breue tempus Ciuitati, Leopoliensi nuper datis. Quasquidem literas pre­
fati Consules et Ciues seu Mercatores Cracouienses impugnando allegabant slbi 
preiudiciales I foribusque eorum contrarias, Ea presertim racione, Quia ex 
antiquo vigore libertatum et priuilegiorum quorum libere Leopoli Mercari con­
sueuerunt, quociens ad eandem Leopoliensem Ciuitatem Mercatum venîebant. 
Quibus sic coram certantibus nobis, Nos volentes id quod iustum esset I inter 
eas partes decernere, Causam differencie huius ad conuencionem generalem 
Pyotrkouiensem tune proxime futuram, 1am vero proxime preteritam Iudican­
dam remiseramus, et terminum partibus certurn illuc coram nobis comparendi 
prefixeramus, Vbi licet comparuerint, Tamen I.ura et Priuilegia ad probandas 
earum Proposiciones et allegaciones hincinde pertinencia tune deducebant se 
non habuisse Pyotrkouie. Propter quod. consencientibus vtrisque partibus lu­
dicium cause istius huc Cracouiam Transposueramus et Inscripseramus, vtri­
que parti terminum ad hunc nostrum felicem hic Cracouiam aduentum vna 
cum Priuilegijs I si que ad pro bandam cuiuslibet intencionem allegacionem­
que ha~erent, Coram no bis Iudicioque nostro comparendi prefigentes, prout 
prefixeramus, Inscripseramusque per li teras vtrique parti datas. Conuencione 
vero predicta Pyotrkouiensi peracta, cum huc inpresenciarum venissemus 
feliciter, Proconsule et Consulibus Cracouiensibus coram nobisc comparenti­
bus et sua priuilegia exhibentibus, petentibusque id, quod Pyotrkouie era­
mus decreturi t per nos decerni In contumaciam Ciuium Leopoliensium non 
comparencium, Nos licet decernere potuissemus Id, quod clebuimus I Tamen 
ex superabundanti alias nostras cittacionis literas ad instanciam eorumdem 
Proconsulis, Consu]um, Gvium ac Mercatorum Cracouiensium contra pre• 
dictos Proconsulem , Consules et Ciues Leopolienses premiseramus et ter­
mioum peremptorium hic cum priuilegijs, si · que haberenit, coram no bis 
comparendi prefix.eramus. 1n quo prefati Consules, Ciues et Mercatores Leo­
polienses per ipsorum legittimum procui-atorem Sufficiens mandatum et facuI-

531 

www.dacoromanica.ro

682 

tatem habentem, comparuerunt, Seque in presencia Consuh1m Cracouiensium 

ln prerogatiua literarum nostrarum , Ipsis ad mercandum pro tempore certo 

concessa datarum, conseruare, Et iterum Leopolim vsque terminum pro no­

stro in iUam Ciuitatem adueptu, vt priuîlegia producerent, clifferri pedenmt; 

Ex aduerso Proconsule et Consuli bus Cracouienses respondentibus, Quod di­

Jacio talis ve)ud preiudicia]i,s lure non debeat concecli, Sed cum Leopofienses 

per procuratorem comparentes, nulla producebant priuilegia, Ipsi Procons11l 

et CQnsules Cracouienses producţis coram nobis et Consiliarij:s nost.ris eorum 

literis, priuilegijs et Iuribus, per predecessores nostros diuos Polon ie Reges 

lpsis Ciuitatique Cracouiensi gracîose concessis; quibus docebant, quod ipsis 

Cracouiensibus Ciuibus a centum annis preteritis et vhra In predicta Leopo­

liensi et alijs Ciuitatibus et lods foit et est facultas 1 quociens Leopolim ve­

nirent; cum Valachis, Turcis et aHjs aduenis Mercatoribus vndecumque cum 

Mercibus venientibus Mercandi l,ibere, In cuius libertatis ad hoc tem pus fuerant 

semper et sunt possessione et prescripcione pacifica, Pecierunt se per nos 

in eorum libertate antiq1.1a, cuius prescripcionem Centum annornm Priuifegijs 

ipsis probarunt coram no bis I conseruari, et ad exercendam pro eorum arbitrio 

liberam 1n ciuitate Leopoliensi Mercatmam aclmiui. Nos cum Consiliarijs no­

stris tam Spiritualibus quam Secularibus nobiscum hac uice existentibus, Auditis 

parciullil ipsarum propositis et responsis, visisque prefatorurn Proconsulis et Con­

sulum Cracouiensium Literis, Pri1t1ilegijs et luribus coram nobis supe, hacipsa 

prescrip'Cione originaliter productis, Prefatos Proconsulem, Consules, Ciues ac 

Mercatores Cracouienses ln libertate hac, cuius ab annis centum prescripcio­

nem probarnnt, clecreuimus conseruanclos, Decementes Sentenciantesque eos 

liberam ]n eadem Leopoliensi Ciuitate cum aduenis Mercatoribus predktis ne­

gociandi habuisse et habere facultatern, et perpetuo habendam, prout Senten­

ciamus et eamipsarn libertatem ei-s adiudicamus et foscribimus; Prefatis vero 

Ciuibus seu Mercatoribus Leopoliensibus super impedimentis 1n ea re prestitis 

Silencium perpetuum Imponimus Tenore presencium mediante in ewm. l_n cuius 

rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est subappe:nsum. Actum Cra­

couie feria secunda proxima post fesnim Exaltacionis sancte Crucis, Anno 

domini Millesimo quingentesimo quarto, Regni vero nostri terci o. Presentibus